
Seagate zrychluje na 15 000
Žhavou novinkou v dostihové stáji firmy Seagate je již čtvrtá generace výkonných disků 

Cheetah nesoucí označení X15. Jak toto označení napovídá, jedná se o disky s otáčením ploten 
rychlostí 15 000 ot./min. Disk bude vyráběn v kapacitách až do 73,4 GB, a to s rozhraním Ultra160 
SCSI a 2Gb Fibre Channel. Interní vyrovnávací paměť bude mít kapacitu 4 MB nebo volitelně 16 
MB. Díky zvýšení otáček a zvýšení hustoty dat dosahuje nový Cheetah až o 33 % vyššího výkonu 
než jeho předchůdce. Přístupová doba je 3,9 ms a přenosová rychlost sahá až těsně pod 50 MB/s. 
Zahájení hromadné výroby je plánováno na začátek třetího čtvrtletí.

Mnohem dříve bychom se měli dočkat inovované řady úspěšného disku Barracuda ATA. Nová 
řada Seagate Barracuda ATA II má stejně jako první verze rychlost otáčení ploten 7200 ot./min a 
rozhraní ATA/66, ale velikost cache vzrostla na 2 MB a zvýšila se i hustota dat, která tím o kousek 
překročila hranici 10 GB na plotnu. Díky těmto parametrům dojde ke zvýšení výkonu už tak rychlého
disku. 

Seagate

Na hraní
Společnost Microsoft uvádí na trh nový gamepad. Tento nový výrobek se připojuje pomocí 

USB, obsahuje šest programovatelných tlačítek, jejichž počet se použitím tlačítka Shift 
zdvojnásobuje, a dále obsahuje čtyřpolohový poziční klobouček a dvě tlačítka pro střelbu.    Co však
činí nový gamepad opravdu výjimečným, je kloub, který spojuje jeho pravou a levou část a 
umožňuje precizní pohyb ve dvou směrech; to poskytuje možnost nahradit pohyb myší v 3D hrách 
při míření. Levá ruka přitom za pomoci pozičního kloboučku kontroluje pohyb a úkroky. 

Microsoft

Patnáct palců
Japonská firma EIZO uvedla na český trh nový 15" LCD monitor    EIZO L350 s fyzickým 

rozlišením 1024 x 768 bodů a s novou, vylepšenou možností zobrazovat rozlišení menší než 1024 x
768 přes celou plochu obrazovky. Poměr kontrastu displeje je 350 : 1. Displej má variabilní využití – 
je ho možné postavit na stůl nebo ho po odejmutí podstavce pověsit. Napájecí zdroj je totiž 
integrován do panelu. Jeho doporučená cena je 48 450 Kč bez DPH.

EIZO

Velký formát
Firma Kodak uvedla na trh novou velkoformátovou inkoustovou tiskárnu Kodak Professional 

LFP 3043. Ta je určena především pro zpracovatelské fotolaboratoře, výrobce velkoplošných 
reklam, plakátů a poutačů, reklamní agentury a pre-press studia. Tiskárna vyniká především 
kombinací šesti tiskových barev (CMYKClightMlight) a piezotechnologií tisku (rozlišení 1440 × 720 
dpi). Díky těmto vlastnostem dosahuje nová tiskárna Kodak vysoké produktivity práce v kombinaci 
se skvělou kvalitou fotografického tisku ve vysokém rozlišení. Rychlost tisku je 8 m2/h v rozlišení 
360 × 360 dpi a 2 m2/h při tisku v rozlišení 1440 × 720 dpi. Maximální šíře tiskového média je 43" 
(109,2 cm) a maximální šířka tisku je až 42" (107 cm). Tiskárna komunikuje přes paralelní port 
(IEEE1284) nebo Ethernet 10/100. Cena tiskárny včetně doplňků 

a softwaru je 499 000 Kč bez DPH.
Foto-World, s. r. o.

Vyšší třída
Firma Acer Computer uvedla na trh novou řadu high-end notebooků Acer TravelMate 730 s 

procesorem Intel Pentium III o frekvenci až 650 MHz. Tyto multimediální notebooky jsou určeny jako
plnohodnotná přenosná náhrada stolního PC. Notebooky mohou být vybaveny displejem až s 15” 
úhlopříčkou, dále až 256 MB paměti, 18GB diskem a mechanikou CD-ROM nebo DVD-ROM a o 
grafiku se stará grafická karta ATI Rage Mobility-M1 s 8MB videopamětí RAM. V noteboocích je 
integrovaný 56Kb modem/LAN combo a jeho možnosti se mohou rozšířit pomocí rozšiřovací stanice
Acer DockMate V. Notebook umožňuje administraci přes sítě LAN. Jeho kryt je z hořčíkové slitiny.

Acer

Mechaniky Delta
Asbis, přední mezinárodní distributor počítačových komponent na rozvíjejících se trzích, 



rozšiřuje svou nabídku na českém trhu o nové produkty – o CD-ROM mechaniky značky Delta. V 
současnosti naleznou zákazníci firmy Asbis v nabídkovém listě mechaniky s rychlostí 44x a 48x v 
OEM balení a s rychlostí 52x v retailové verzi.

Asbis

Placky od Sony
Společnost Sony ohlásila zahájení prodeje 18,1” LCD monitoru Multiscan L181. Ten poskytuje 

velkou obrazovou plochu a zabírá přitom na pracovním stole minimum prostoru. Monitor používá 
technologie digitálního vyhlazování (Digital Smoothing) s režimy “grafika”, “text” a “normální”. 
Stiskem jediného tlačítka lze využít funkce automatického nastavení pro ideální obraz. Rozteč a 
fáze pak může být ještě donastavována pomocí intuitivního on-screen displeje. L181 poskytuje 
rozlišení 1280 x 1024 při obnovovací frekvenci 85 Hz. Poměr kontrastu je 300 : 1 a velikost bodu je 
0,297 mm. Rozměry displeje jsou 468 x 322 x 207 mm a hmotnost 9 kg.

Sony

Elektronický archiv
Novinka firmy Ricoh v oblasti efektivní správy informací se jmenuje eCabinet. Toto zařízení 

umožňuje uživatelům snadný přístup k téměř libovolnému druhu dokumentu. Všechny jsou uloženy 
v jednom spolehlivém centrálním elektronickém archivu. Jde o malou skříňku (39 x 17 x 31 cm) s 
velkou paměťovou kapacitou, která je zapojena do sítě, ve které může být neomezené množství 
počítačů, kopírek, scannerů, faxů nebo tiskáren. Jakýkoliv dokument, zaslaný sítí, nasnímaný 
kopírkou či scannerem, poslaný faxem, elektronickou poštou nebo vytištěný tiskárnou, se ukládá se 
do eCabinetu. Cokoliv projde přes zařízení v kanceláři, je automaticky zatříděno. Přes klasické 
prostředí internetového prohlížeče je možné dokumenty vyhledávat. 

Ricoh

Inkoustová tiskárna pro formát A3
Nová inkoustová tiskárna firmy Canon se může pochlubit vysokou kvalitou tisku, úspornou 

technologií oddělených inkoustových zásobníků, podporou pro rozhraní USB a schopností pracovat
s médii formátu A3. Tiskárna označená Canon BJC6500 podporuje systémy    Windows i Mac a je 
vhodná zejména pro tisk CAD dokumentů, pro grafická studia, marketingová i ekonomická 
oddělení. Její rychlost tisku je 9 stran A4 za minutu při černobílém tisku a 6 stran A4 za minutu v 
barvě. Černý tisk probíhá v rozlišení 1440 dpi. 

Použít je možné i volitelnou fotokartridž – tisk pak probíhá prostřednictvím šesti barevných 
inkoustů. Tiskárna používá oddělené inkoustové zásobníky pro každou barvu zvlášť, což přináší 
cenovou úsporu. Hladina každého inkoustového zásobníku je monitorována. K tiskárně lze dokoupit
i volitelnou skenovací hlavu    IS-32 (rozlišení 720 dpi).

Canon

Malý NEC
Společnost NEC rozšířila nabídku mininotebooků řady NEC Versa FX o modely s výkonnějšími

procesory Intel Mobile Pentium III 400 nebo 500 MHz. Zároveň jsou modely řady NEC Versa FX 
dodávány i s operačním systémem Windows 2000 Professional. NEC Versa FX je tenký notebook o
velikosti A4. Kapacita standardně dodávané operační paměti SDRAM je 64 MB a je rozšiřitelná až 
na 192 MB. Pevný disk má velikost 6 nebo 12 GB a TFT displej o rozlišení 800 x 600 bodů má 
velikost úhlopříčky 12,1”. Grafický adaptér využívá čipové sady Silicon Motion SM721 a disponuje 
pamětí VRAM o kapacitě 4 MB. Mininotebooky NEC Versa FX jsou standardně dodávány s externí 
FDD mechanikou a s externí 24rychlostní mechanikou CD-ROM. Mininotebook NEC Versa FX je 
vybaven třemi USB porty, infraportem a interním modemem. Tloušťka mininotebooku je pouze 25 
mm a hmotnost je 1,54 kg.

NEC

Barevné faxy
Canon se pochlubil čtyřmi novými modely faxů s barevným výstupem na různá výstupní média

včetně transferových fólií a pohlednic. Jsou určeny především do malých kanceláří a domácností. 
Jde o multifunkční modely MultiPASS – MPC80 a MPC70. Faxy se ovládají prostřednictvím 
dvanácti dotekových tlačítek. Model MPC80 je vybaven modemem 33,6 kb/s, pamětí s kapacitou 8 
MB a je schopen přenést jednu černobílou stranu za tři sekundy a stranu barevnou za 60 s. Typ 



MPC70 disponuje modemem 14,4 kb/s a 2MB pamětí, jednu černobílou stranu přenese za 6 s a 
barevnou za 2 min. Faxy by měly být dodávány se softwarem Desktop Manager, který by měl 
umožňovat jednoduchou kontrolu hardwaru spolu s možností faxování z PC a s možností 
barevného skenování. 

Faxy B230C a B210C nabízí funkce skupinového a odloženého vysílání a rychlovysílání 
skupin adres, nedisponují však na rozdíl od předchozích dvou modelů funkcionalitou barevného 
skenování ani řízením z PC.

Canon, Praha

FireWire disky Western Digital
Firma Western Digital oznámila řadu produktů (disky, PCI adaptér a PC Card) pro rozhraní 

FireWire (1394, i.LINK) a pro počítače PC i Macintosh. První zařízení mají být dostupná počátkem 
března 2000. Rozhraní 1394 podporuje přenos dat rychlostí až 400 Mb/s (více než třicetinásobek 
výkonu USB) a umožňuje automatickou konfiguraci bez terminátorů a možnost připojení za chodu 
počítače (více viz též recenze str. 60). Externí FireWire disky Western Digital jsou dostupné v 
kapacitách 10, 20 a 30 GB a jsou kompatibilní se všemi systémy PC nebo Macintosh s vestavěným 
portem 1394 nebo příslušným adaptérem pro 1394 a operačním systémem Windows 98 SE a Mac 
OS 8.6 nebo vyšším.

Western Digital Corp.

MS ve světě her
Na každoroční konferenci Game Developers Conference oznámil Bill Gates, že společnost 

Microsoft Corp. představí jednoúčelovou konzolu videoher, která v současné době nese kódový 
název X-Box. Microsoft tak vstoupí do oblasti videoher – vytvořil také novou divizi, která je 
zaměřena na vývoj počítačových her. X-Box bude využívat nástroje, jako např. DirectX API 
společnosti Microsoft. Grafický čip pro herní konzoly byl vyvinut ve spolupráci s odborníky 
společnosti nVidia Corp (zpracuje více než 300 milionů polygonů za sekundu). Zážitek ze hry posílí 
i možnost širokopásmového připojení k internetu. Základem X.Boxu bude x86-kompatibilní procesor
od firmy Intel, který bude pracovat na frekvenci 600 MHz, dále 64MB paměť, 8GB pevný disk a 
mechanika DVD 4X a bude mít také proprietární A/V konektor a síťovou kartu. 

Microsoft

200 GB na pásce
Společnost Seagate představila první magnetopáskovou jednotku Seagate Viper 200, která 

používá formát Ultrium. Formát Ultrium je definován specifikací Linear Tape-Open (LTO), což je 
specifikace otevřeného formátu vyvinutá společnostmi Seagate, Hewlett-Packard a IBM. Použití 
tohoto formátu umožňuje různým dodavatelům dodávat různé produkty, avšak vzájemně 
kompatibilní. Společnost Seagate bude zásobovat značkové výrobce systémů, výrobce automatů a 
distribuční kanál svou kompletní rodinou zálohovacích řešení Viper 200. Viper 200 se bude nejprve 
dodávat ve dvou SCSI konfiguracích (LVD a HVD) a později během tohoto roku s rozhraním Fibre 
Channel. Magnetopásková jednotka Viper 200 bude schopna zapsat až 200 GB komprimovaných 
dat na jednu magnetopáskovou kazetu ve formátu Ultrium při rychlosti až 1,9 GB/min (za 
předpokladu komprese dat 2 : 1).

Seagate

Itanium bude brzy
Osm předních dodavatelů systémů představilo prototypy serverů a pracovních stanic 

založených na procesoru Itanium, který společnost Intel Corporation hodlá v nejbližší době uvést na
trh. Na těchto systémech pracují tři různé operační systémy a několik aplikací souvisejících 
s elektronickým obchodem. Ke společnostem, které se předvedení architektury IA-64 na IDF 
účastní, patří Bull, Compaq Computer, Dell Computer, Fujitsu, Siemens Computers, Hewlett-
Packard Company, IBM, NEC Corporation a SGI. Procesor Itanium bude zaveden do výroby 
v polovině tohoto roku a bude dodáván s rychlou vyrovnávací pamětí L3 o kapacitě 2 a 4 MB, což je
typ paměti, která je pro výkonnost systémů rozhodující. Předpokládaná frekvence procesoru je 800 
MHz.

Intel

Ritek dominuje na trhu s CD-R



Výrobce médií CD-R a CD-RW firma Ritek vlastní na Tchaj-wanu dvě stě výrobních linek a 
svou denní výrobou 150 mil. nenahraných CD médií představuje 35 % světové produkce v uvedené
oblasti. Firma pracuje hlavně jako OEM partner známých firem (jako je např. Philips, Samsung, 
BASF, Traxdata a Memorex). Firma plánuje do konce tohoto pololetí zvýšit svou denní výrobu na 
180 mil. ks a tím si upevnit své postavení v rámci světové produkce CD-R. Ve  spolupráci s firmou 
Philips spouští nyní v Německu první linky jako joint venture. Tím splácí patentovou ochranu, kterou
má Philips na CD. Výrobní program firmy Ritek zahrnuje kromě klasických vysoce kvalitních médií 
12X CD-R a CD-RW i audio CD, 80min. CD-R, CD s potištitelným povrchem, CD-R vizitky a média 
DVD-R a DVD-RAM/RW. Ritek je na českém i slovenském trhu zastoupen firmou Diskus, spol. s r. 
o., která je i výhradním distributorem všech jeho produktů.

Diskus, spol. s r. o.

Nový TravelMate
Společnost Acer Computer oznámila uvedení nové řady notebooků Acer TravelMate 505 na 

český a slovenský trh. Tento mobilní počítač typu all-in-one je vybaven nejnovějšími procesory Intel 
Mobile Celeron s integrovanou 128KB L2 cache a taktovací frekvencí 466, 433 a 400MHz. 
Operační paměť má velikost 32 MB SDRAM – maximum je 160 MB. Řada 505 je vybavena 12,1" 
displejem TFT nebo HPA s  grafickou SVGA kartou a 128bitovým grafickým akcelerátorem s 2 MB 
videopaměti. Acer TravelMate 505 má hmotnost pouze 2,85 kg. Notebooky řady 505 mají 
integrovány všechny důležité mechaniky (24x CD-ROM, 3,5" FDD) a standardně jsou vybaveny 
56Kb interním modemem data/fax modem. 433MHz model Acer TravelMate 506T, vybavený 
procesorem Intel Mobile Celeron, 32 MB paměti, 4,8MB pevným diskem a 12,1” TFT displejem, má 
doporučenou koncovou cenu 55 990 Kč bez DPH. 

Acer Computer

Compaq dozbrojuje
Společnost Compaq představila celou řadu přenosných počítačů Armada, které jsou nyní 

dostupné v modernizované podobě. Jde o malý (váží 1,5 kg a je tlustý 2,3 cm), ale výkonný 
notebook Armada M300, který je nyní vybaven i procesory Intel Mobile Pentium III 500 MHz nebo 
procesorem Intel Celeron 450 MHz. M300 má stejné řešení rozšiřovací stanice jako ostatní 
přenosné počítače Armada a podporuje operační systémy Microsoft Windows 95, Windows 98, 
Windows NT a Windows 2000. K novým vlastnostem patří podpora pro 11,3” displej s rozlišením 
800 x 600 bodů (CTFT), který je schopný zobrazit 16 milionů barev. Tento malý notebook může 
obsahovat disk s kapacitou až 12 GB. Ceny tohoto modelu začínají na 102 980 Kč. Armada M700 
(v řadě M jsou zahrnuty velmi mobilní notebooky) je tenký a výkonný notebook s lepší výbavou, než
jakou poskytuje mininotebook M300. Je dostupný v konfiguracích s až 650MHz Pentiem III s 
technologií Intel SpeedStep a má integrovaný minimodem PCI nebo kombinovanou kartu (10/100 
Ethernet Network Interface). Ceny nového notebooku M700 začínají na hodnotě 143 980 Kč. 

Armada E500 je notebook typu vše v jednom, který poskytuje vysoký výkon a je dobře 
vybaven. Také tento notebook může obsahovat procesor s frekvencí až 650 MHz a integrovaný 
modem. Model E500 podporuje až tři interní akumulátory, a může tedy dlouhou dobu vydržet bez 
dobíjení. Ceny nových modelů Compaq Armada E500 začínají na 139 980 Kč.

Compaq

Creative pro macy
Společnost Creative Labs, známý výrobce multimediálních produktů pro osobní počítače, 

oznámila širokou podporu pro platformu Macintosh. Jak potvrdila ve své tiskové zprávě, k tomuto 
kroku ji vedl současný úspěch počítačů společnosti Apple. Prvními výrobky s podporou pro macy 
bude populární řada zvukových karet Sound Blaster Live! a řešení pro osobní digitální zábavu 
(ODZ) na internetu, mezi něž patří nová řada přenosných digitálních audiopřehrávačů (PDP - dříve 
Nomad a Volo) a řada WebCam Go, přenosných internetových PC kamerek.

Creative Labs Europe

Nové skříně
Společnost Eurocase Technology, s. r. o., tuzemský výrobce    počítačových skříní, rozšiřuje 

svou produktovou řadu o skříň MiddleTower ATX. Jde o skříň, jejíž výhody ocení především velcí 
výrobci počítačů, a to zejména díky snadné montáži motherboardu a rozšiřovacích karet a dobrému
chlazení uvnitř skříně. Kromě montáže tradičních základních desek ATX, micro ATX a AT formátů 



umožňuje skříň i montáž základní desky FLEX ATX. 
Eurocase Technology

Malá a rychlá
Společnost Ricoh uvádí na náš trh multifunkční digitální zařízení pro malé a střední kanceláře 

– Aficio 150. Pod tímto označením se skrývá kompaktní kopírka s možností tisku v síti. Obě zařízení
pracují rychlostí 15 stránek za minutu. Aficio 150 produkuje černobílé kopie s rozlišením 600 dpi a 
256 odstíny šedi. Co nejvěrnější reprodukci originálu zajišťují tři mody – textový, text/foto a fotomod.
Díky digitálnímu principu je každá předloha snímána pouze jednou. Funkce Auto Image Rotation 
(automatické otočení předlohy) eliminuje chybné kopie, protože sejmutá předloha je vždy otočena 
tak, aby odpovídala uložení papíru v zásobníku. Celková kapacita zásobníku papíru činí 250 listů 
plus 100 listů bočního zásobníku. Jako přídavné zařízení lze pořídit automatický podavač pro 
padesát listů.

Ricoh

S digitálním vstupem
Společnost NEC uvádí na český trh 15” LCD monitor NEC MultiSync LCD1525X, který využívá

technologie Ambix a nabízí jak klasický analogový videovstup, tak i digitální propojení monitoru 
s osobním počítačem díky normě DVI-I. Přenos dat tak probíhá plně digitálně a nedochází k 
několikanásobnému převodu D/A na A/D, a tím ani ke ztrátě některých informací; odpadají tak i 
problémy s kalibrací monitorů. Patentovaná technologie Ambix firmy NEC podporuje digitální 
propojení podle standardu DVI-I a současně umožňuje využít i běžného a rozšířeného analogového
propojení. Prvním komerčně dostupným monitorem, který technologie Ambix využívá, je právě nově
uváděný 15” LCD panel NEC MultiSync LCD1525X. NEC MultiSync LCD1525X je plochý LCD 
monitor s aktivním TFT panelem o úhlopříčce 15”. Jeho maximální kontrast je až 350 : 1. Monitor 
podporuje až 16,77 milionu barev při rozlišení 1024 x 768 bodů. Horizontální obnovovací frekvence 
se může pohybovat v rozmezí 24 až 60 kHz a vertikální v rozsahu 56 až 75 Hz. Kromě 
standardního analogového VGA vstupu a digitálního vstupu DVI-I je monitor navíc vybaven 
rozhraním USB.

NEC

NEC opět láme rekordy 
Již v únoru 2000 uvedla distribuční společnost Abacus Computer na český trh vůbec první 12x 

DVD mechaniku. NEC tím potvrzuje své výjimečné postaveni na poli DVD a technologicky náskok 
oproti konkurenci. Mechanika NEC DV-5700 se pyšní 12x DVD/40x CD-ROM s přístupovou dobou 
120 ms DVD a 100 ms CD-ROM; samozřejmostí je 12měsíční záruka. Doporučená maloobchodní 
cena byla stanovena na 4025 Kč bez DPH.

Abacus

224 MB v kartičce
Firma Kobe uvedla na český trh novou paměťovou kartu CompactFlash typu II amerického 

výrobce Delkin Devices Inc. Jde o kartu s kapacitou 224 MB. Nová karta Delkin Devices 
CompactFlash 224 MB je první kartou s takto vysokou kapacitou, která je na českém trhu dostupná.
Karta odpovídá standardu CompactFlash Type II a má tloušťku 5 mm. Využívá 256Mb flash 
technologii, kterou vyvinula společnost Delkin Devices. Zapisovací rychlost je 1,4 MB za sekundu. 
Jako příslušenství je možné ke kartě objednat adaptér CompactFlash/PCMCIA, pomocí kterého je 
značně usnadněn přenos dat mezi digitálními fotoaparáty, kapesními počítači a přehrávači MP3 a 
světem osobních počítačů. Doporučená koncová cena je 25 800 Kč bez DPH.

Kobe

Hubená UPS
Společnost American Power Conversion (APC) ohlásila rozšíření řady zdrojů nepřerušitelného 

napájení APC Smart-UPS o nový, menší model ve skříňovém provedení; jmenuje se APC Smart-
UPS 2U a jeho výška je pouze 3 1/2 palce (8,89 cm) - tedy 2U. Tento rackový model nabízí bohatší 
výbavu za nižší cenu a je dostupný v kapacitách 700 VA, 1000 VA a 1400 VA. Kromě toho, že nový 
zdroj APC Smart-UPS 2U zabírá méně místa v racku než doposud vyráběné modely, má díky 
svému návrhu jednodušší servis a delší dobu provozu na akumulátorové baterie.

APC



Za hranicí 1 GHz
Společnost AMD jako první oznámila 6. března začátek prodeje 1GHz procesoru Athlon. 

Kromě této zatím nejrychlejší verze, která se prodává za 1299 USD, jsou k dispozici i procesory 
AMD Athlon 950 MHz a 900 MHz. První počítače s 1GHz procesorem začaly prodávat firmy 
Compaq a Gateway. Několik dní po AMD (8. března) ohlásila 1GHz procesor i firma Intel. Jde o 
procesor Pentium III, který stojí 999 USB. Dostupný je zatím v omezeném množství. Plány na 
uvedení počítače s 1GHz procesorem Pentium III ohlásila firma Dell. Společnost Intel také 
demonstrovala mikroarchitekturu příští generace pro výkonné počítače (kódové jméno Willamette), 
která pracuje na frekvenci 1,5 GHz (procesor pracoval při pokojové teplotě).

AMD, Intel

Do kanceláře
Společnost Acer Computer uvádí na český a slovenský trh nový      počítač AcerPower 4400. Je

navržen pro potřeby profesionálních uživatelů a bude dodáván s nejnovějšími procesory Intel 
Pentium III. Na základní desce je použita čipová sada NS-VIA Apollo Pro 133A a sběrnice pracuje 
na frekvenci 100/133 MHz. Grafický čip AGP 4X je umístěn na základní desce. Počítač je již v 
základní konfiguraci připraven pro připojení do lokální sítě. Jeho robustní skříň umožňuje 
vodorovnou i svislou polohu PC. Firma Acer uvedla na trh také Windows-based terminal Acer WT 
300. Zařízení WT 300 poskytuje komerčním uživatelům výraznou alternativu desktop PC pro síťové 
aplikace v prostředí Windows.
Acer


